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Jag gillar ägg!
Det är något av det mest självklara till min frukost. Redan kvällen innan brukar jag tänka på hur 
jag ska tillaga ägget till nästa frukost. Ska man hårdkoka ägget, ska det vara löst eller kanske ska 
det bara var lite kladdigt? Eller ska jag göra en äggröra eller en omelett med tomater och ost? Så 
innehållsrikt ett ägg är och visst är det extra fint om man har lyckats få fatt i ägg som kommer från 
någonstans nära där man bor. Lokal förankring ökar känslan omkring ägget. Så tycker nog många 
även jag själv. Hanteringen av äggen har verkligen sin betydelse och hur hönsen har det. Miljön är 
viktig, omtanken om djuren, att de har det bra. 

Så här inför påsk så får ju ägg sin särskilda aktualitet. Ägg anses vara en symbol för liv och för Jesu upp-
ståndelse på själva påskdagen. Tiden innan påskdagen, de 40 dagarna som kallas för fastan. Då är man 
lite mer återhållsam med ägg. Tanken med fastan är att den tiden ska vara en förberedelse för att ta emot 
påskens glädje. Jesus själv fastade ute i öknen. Där var han ensam och återhållsam. Efter fastan var han 
redo att träda fram. 

Så på påskdagen är den själva ”Äta ägg dagen”. Påskens triumf är ju påskdagen! Uppståndelsen! Det är 
värt att hissa flaggan på påskdagen.  Jesus stiger ut ur graven. Det goda segrar. Visst, kan man även se 

påsken som en rörelse, som en vandring och varje del i 
vandringen, eller de olika dagarna i högtiden har sitt vär-
de men påskdagen med uppståndelsen är en triumf utan 
like. Att Jesus steg ut ur graven, tillbaka till livet är verk-
ligen hopp in i våra liv och tillvaron. Detta måste hållas 
vid liv i vårt medvetande. 

I den tidiga kyrkan talade man om varje söndag som en 
påskdag eller Jesu Kristi uppståndelses dag.

Detta går att likna vid ett ägg som kläcks. Innanför skalet finns liv. När skalet kläcks kommer livet fram i 
ljuset. 

Ägget kan ju också tala till oss om att inte stänga in sig. Vi alla har så mycket att ge men då kan vi inte vara 
kvar i vårt skal utan i gemenskaper låta andra ta del av det som vi har och är. Våra gemenskaper behöver ju 
ha goda och inbjudande attityder så att andra vågar komma fram. 

Ibland märker man att en del ägg har särskilt hårda skal. Andra är tunnare. Hurudana är vi? Kanske att man 
inte ska öppna upp allt överallt, i alla möjliga sammanhang. Allt behöver faktiskt inte delas. Det finns ju nå-
got som heter integritet. Man behöver ju inte heller berätta allting. En del hemligheter bör man nog behålla.  

Tiden efter påsk är också betydelsefull, påsktiden kallas den i Kyrkans år. Det är en period då vi kan få växa 
i tron på uppståndelsen, ta del av glädjen osv. Då kan vi fortsätta att äta ägg och gärna med några sillbitar 
för den som så önskar men låt oss ta del av äggen på ett hållbart sätt så att både hönsen, miljön och vi själva 
mår väl.

Så önskar jag en fortsatt god fastetid och så småningom en glad påsk!
Kjell G.
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sid. 1.  Louise Hultman Foto: L Genberg 
sid. 2. Andakt Kjell G.
sid. 3.Fakta om egg.
sid. 4-5.Temaartikel om ägg. 
Sid 6. Dopkalas, Musikaliska samarbeten.
sid. 7. Pilgrimsdag. 

INNEHÅLLSFÖRTECKNING sid. 8-9.Gudstjänster.
sid.10.Intervju med Kjell G.
sid.11-12 Lekkyrkan
sid.13.Diakoni.
sid.14.Äventyrskonfirmation+ Kyrkogård.
sid.15.Kyrkans klassiker+ Gudstjänstskola.
sid.16.Kontaktuppgifter. 

Fakta om ägg och påsken
Vi förknippar påsken med gult för att det är kopplat till äggen, eller snarare kycklingarna som ju kommer 
från dem. Det finns ju också höns, tuppar och fjädrar i glada färger, som ju pryder påskkort och målning-
ar, har starka kopplingar till just ägget. Enligt svenskaagg.se äter vi svenskar 247 ägg per år, eller 5,3 ägg 
per vecka. Under påskveckan dubblerar vi antalet ägg per vecka och totalt blir det över 4000 ton ägg. 

    Symbol för liv, död och uppståndelse

Ägg är en gammal symbol för liv, det passar därför bra med ägg när vi ska 
fira att Jesus uppstått från döden. Genom det hårda skalet, en symbol för 
graven, bryter Jesus nya liv fram. Anledningen till att tuppen ofta är med på 
påskbordet är inte bara kopplingen till ägget. På skärtorsdagskvällen under 
nattvarden pekade Jesus ut Petrus, att han skulle förneka honom. Jesus sa: 

”Förrän hanen gal, skall du tre gånger förneka mig.” (Matt 26:74-75). Det var också vad som hände. Se-
dan dess har tuppen symboliserat vaksamhet, Jesu död och uppståndelse. Förutom påskbordet är ju även 
kyrktaken en plats för tuppen. 
 
Påskäggsträd 
En vanlig sed i Sverige är att pryda ett påskris med fjädrar och några målade ägg. I Tyskland är tradi-
tionen att man hänger upp målade ägg i träd utomhus. Fotot på påskträdet är från en familj i Saalfeld i 

Tyskland. De hade som mest närmare 10000 i trädet. 
Upphängningen av äggen börjar i februari/mars och 
tas ner till lövsprickningen.

Vad betyder påsk?
 
Det betyder ”gå förbi” och är från tiden när judiska 
folket skulle fly från Egypten. 

 Gudstjänst för små och stora med efterföljande äggskattjakt  
Palmsöndagen 2 april 2023 
Kl. 15.00 i Ölmstad kyrka 

    Vi inleder i kyrkan med gudstjänst där barnkören medverkar. Därefter startar 
    skattjakten där det gäller att till slut hitta ägget med skatten i. 
    Äggskattjakten  är för barn och sker i trädgårdarna runt kyrkan. 
    Kyrkfika till förmån för Act, Svenska kyrkan. 
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Vad vore livet utan ägg? 
Ägget är en stark symbol för själva livet. I människans föreställningsvärld - inte minst i olika religi-
oner - har ägget en central roll. Såväl de gamla egyptierna som kineserna, och våra vikingar, trodde 
att världen bildades ur ett ägg. Kanske hänger det ihop med att ägg från både vilda och tama fåglar 
varit, och fortfarande är, viktiga för människans överlevnad. 
En enda cell

Fågelägget består av en enda cell (gulan). Strutsens 
ägg kan väga 1,5 kg och innehåller därmed världens 
största cell. I äggets runda ände ligger en luftblåsa, 
som blir större ju äldre ägget är. Gamla ägg flyter 
därför, om de läggs i en skål med vatten, medan 
färska sjunker till botten. 
Skalets färg är oberoende av hönans fjäderdräkts-
färg. Även om mörka höns ofta värper bruna ägg 
och ljusa höns vita ägg, så värper t.ex. både vita 
och bruna leghornshöns vita ägg, medan t.ex. rasen 
vit wyandotte värper bruna ägg. Hönsens förfader, 
djungelhönan, värper ljust beigefärgade ägg. 

Gulan och vitan 

Gulan innehåller ett flertal vitaminer och olika fett-
syror. De är viktiga för kycklingen som så småning-
om ska kläckas ut. Höns och andra tamfåglar som 
får vara ute och beta gräs har mera av s.k. omega-3 
fett i sina ägg, än om de hålls helt inomhus. Ome-
ga-3 fett är också mycket nyttigt för den som äter 
äggen. 

Kostens färgpigment, de s.k. xantofyllerna, påver-
kar i hög grad gulans färg. Majs, klöver, nässlor och 
kålrötter ger den en starkt gul färg. Kosten påver-
kar också äggets smak. Fiskmjöl, rovor och raps är 
exempel på fodermedel som kan ge äggen en obe-
haglig bismak. Äggets vita innehåller mest vatten 
(stötdämpning), men också proteiner och enzymer. 
Enzymerna är viktiga som skydd mot inträngande 
bakterier. Man kan med fog säga att ägg tillhör våra 
nyttigaste livsmedel. 

Ägg har genom åren varit en viktig del av kosten 
hos både fattig och rik. I Sverige är vi dock ganska 
måttliga när det gäller äggkonsumtion (utom under 
påsken....). 
Vi äter ca.11 kg per person och år. I Italien äter man 
nästan 16 kg - mest i Europa.
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Dagen innan trettondagen har jag stämt träff med 
Louise Hultman i Ormestorp (det är dagen då snön 
kommit på tillfälligt besök denna vinter, ca. 30 cm 
har vräkt ner). Louise är min f.d.. kollega på Ribba-
skolan, lärare i hemkunskap (Hk) och en arbetsmy-
ra, som får väldigt mycket gjort med och för sina 
elever. I många år jobbade hon i Ribbaskolans kök 
innan hon bestämde sig för att utbilda sig till Hk-lä-
rare. Jag vet att det kräver en enorm arbetsinsats, att 
vid sidan av en heltidstjänst orka plugga till tentor 
på helger och lov. Men Louise får det att låta som 
att det inte var något märkvärdigt att som 4-barns-
mamma på detta vis byta yrke..... Men det är ju för 
hennes hönor som jag kommit för att intervjua hen-
ne. Som barn - född i byn Ormestorp på en gård, har 
hon alltid älskat djur. 

"Tack farfar för kossan !" 

När hon t.ex. fyllde 13 år fick hon en egen ko som 
present av sin farfar. Sina första hönor, ca. 50 st. 
skaffade hon sig dock i "mogen ålder" för drygt 10 
år sedan, "för att inte vattnet skulle frysa i stallet". 
Sedan har hon ökat på hönsbesättningen, så att den 
idag består av ca. 150 individer som tillhör rasen 
brun Lohmann. 

Dessa höns är s.k. värphybrider, som bygger på. hy-
bridavel, vilket innebär att två eller flera renavlade 
raser korsas för att genom samkorsningseffekter få 
ännu mera av den eftertraktade egenskapen. Louise 
köper sina kycklingar från en gård utanför Motala 
då de är ca. 16 veckor gamla. Sedan håller hon dem 
i ca. 1,5 år. I början värper de små ägg, förstås. Från 
18:e - 19:e veckan värper de ett ägg/dag. Rätt ljus-
mängd är viktigt för hönsen. Är det för ljust blir hön-
sen stressiga och börjar hacka på varandra. Lampor 
med dimmerfunktion lyser i hönshuset - blir hönsen 

för "stimmiga" kan Louise stänga av ljuset helt. Hon 
ser till hönorna två ggr per dag. På morgonen, innan 
hon åker till skolan, plockar hon ägg, ser till att de 
har rent vatten och strör ut torv om bädden verkar 
kladdig. Den andra rundan blir efter jobbet, då hon 
förutom hönsfodret, som är ett spannmålsfoder, kan 
ge t.ex. torkat gräsklipp (för gulans skull). 

"Färska ägg från glada hönor" 

På min sista fråga "Vad är det bästa med att ha hö-
nor?" svarar Louise att "hon gillar att gå och plocka 
i hönshuset, det är rogivande och det är viktigt med 
egen tid där ute i hönshuset, bland oftast lugna, 
kacklande hönor.” Hon varvar ner efter en arbets-
dag på skolan med hjälp av sina djur: hunden, de 
två hästarna (en nordsvensk och en islandshäst, som 
hon ofta är ute och kör med) och så hönsen. 

Vill man köpa ”färska ägg från glada hönor” (som 
det står på en skylt inne i ”äggaboden”), rekommen-
deras varmt att besöka denna bod. 

På köpet får man se Ormestorp, en vacker by med 
utsikt upp mot Ingeryd, en annan vacker Ölmstad-
by. Det råder självbetjäning i boden, man kan beta-
la kontant eller med swish. Ytterligare en sträng på 
Louises lyra är att hon behärskar konsten att göra 
äkta småländsk ostkaka, som hon kan leverera på 
beställning.
                                Text och foto: Lars Genberg

Louises hönor - lokala äggproducenter i Ölmstad
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Dopkalas
14 maj 2023

kl 10.00 Tossehall

När barn döps i Skärstad-Ölmstad   församling får de en dopängel som hängs upp i kyrkans dopträd. En 
gång om året samlar vi alla dessa änglar och delar ut dem i samband med en gudstjänst. I år bjuder vi 
in till änglautdelning och dopkalas på Tossehall, församlingens lägergård i Bunn söndagen den 14 maj. 
Vi firar friluftsgudstjänst för små och stora och går en liten vandring runt Tossehall kring dopet. Medtag 
egen fikakorg och något att sitta på. Ett kalas utan tårta? Nej vi bjuder alla på tårta!

Alla är välkomna små som stora!

Musikaliska samarbeten

29 april kl 17.00 i Skärstad kyrka

7 maj kl 18.00 i Skärstad kyrka

***  Nysatsning  ***

Onsdagar ojämna veckor kl 15.00-17.00.

Kaffe/ smörgås till självkostnadspris.

Vid frågor kontakta Ing-Marie Lusth, 0739-83 12 12

Musikgudstjänst.Barnkörer från Lekeryd och Skärstad -Ölmstad.

Musikgudstjänst.Kyrkokörerna från Bymarken och Skärstad.

Välkomna till Eftermiddagskaffe
En stunds gemenskap runt kaffeborden 

Ölmstads församlingshem
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                       Pionjär inom den moderna pilgrimsrörelsen i Skandinavien
         
              Program:   10.00 Pilgrimsmässa i Ölmstad kyrka med Hans-Erik Lindström som predikant.
                                     11.00 Vandringen startar från Ölmstad kyrka, rundtur på ca 6km. 
                                                      Fikalunchstopp vid Flättinge gårdscafé.
                                      
                               Egen matsäck tas med. Anmälan till Tomas Eklund 0739-390112.

  Vem är 
    Hans-Erik Lindström?

Barndomen: Uppväxt i Solna tillsammans med föräldrar och syster. Föräldrarna skildes när Hans-Erik var 
9 år. Det fanns delvis alkoholmissbruk med i familjebilden. Han beskriver sig själv som tyst och blyg som 
liten. I tonåren fick han vara med om en händelse som förändrade livet. Han hade då gått in i en kyrka där 
prästen läste berättelsen om den barmhärtige samariern. Hans-Erik beskriver: ”- När jag hörde berättelsen 
så hände något med mig. De delar som hade skorrat i mig under uppväxten, började nu leva. Det var en 
helomvändelse av klassisk modell. Det var gåtfullt för mig varför jag gick in i den kyrkan just där och då. 
Men efter den händelsen fick mitt liv en ny riktning och efter det ville jag börja läsa teologi”.

Förebilder: Barmhärtige samariern och Franciskus av Assisi har under hela hans yrkesliv varit viktiga fö-
rebilder. Redan under studietiden var han med och arrangerade de första alternativa jularna, med utdelning 
av gratis mat. Under en period levde han som hemlös för att förstå hur det var. Han var en av grundarna till 
föreningen ”Ny gemenskap” som syftar till att förbättra för människor som är hemlösa och har missbruks-
problematik. 

Pilgrimscentrum och nyckelorden: Efter att ha arbetat som präst i ett antal år blev det mer och mer dia-
koniarbete för Hans-Erik. Han var med och byggde upp Nordens första pilgrimscentrum i Vadstena 1997-
2009. Pilgrimens nyckelord som är en hjälp att tolka vardagen, skapades också av Hans-Erik för över 25 år 
sedan. De har fått stor spridning även utanför Sverige.

Idag: Hans-Erik är idag 79 år och bor i Vadstena med sin hustru Sanna Lindström. Förutom barn och 
barnbarn är han fortfarande aktiv att utveckla pilgrimsrörelsen och skriver böcker. Det har blivit över 25 
stycken, främst med pilgrims- och diakonitema. Nyligen har Hans-Erik kommit ut med en ny reviderad 
bok, ”Pilgrimsliv – handbok för vandrare”. 		
                                                                                         Text: Tomas Eklund. Foto: Verbum med tillstånd.

Pilgrimsvandringar under våren 2023
23 april.   Info ges i texten här ovanför.

        21 maj Inleds med Gudstjänst kl.10.00 i Skärstad kyrka. 
Den följs sedan av en vandring till Hillinge. Besök på bigård. Rundtur.

                                       
För mer info om pilgrimsvandringar, gå in på hemsidan 
svenskakyrkan.se/skarstad/pilgrim-skarstad-olmstad

Pilgrimsdag 23 april med Hans-Erik Lindström
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 Gudstjänster 5 mars -14 maj 2023
  

  5 mars                                2 i fastan                                               ”Den kämpande tron”	
 
  Ölmstad kyrka                    10 Högmässa
  Landsjökyrkan	                    18 Taizemässa

  12 mars                              3 i fastan                                              ”Kampen mot ondskan”
  
  Skärstad kyrka                    10 Högmässa	                         
	
	
  19 mars                              Midfastosöndagen                               ”Livets bröd”	

  Ölmstad kyrka                    10 Högmässa       
  Bunns kapell                       18 Musikgudstjänst     
                                  	
  26 mars                               Jungfru Marie Bebådelse                      ”Guds mäktiga verk”	
  
  Landsjökyrkan                    10 Gudstjänst, våfflor                            
  Skärstad kyrka	                    18 Kvällsmässa i Lillkyrkan	

  
  2 april	                     Palmsöndagen                                      ”Vägen till korset”	
    
  Ölmstad kyrka                    15 Gudstjänst för små och stora
 
  3 april 	                     Stilla veckan
    
  Skärstad kyrka                    18 Passionsandakt i Lillkyrkan	

  4 april                                 Stilla veckan
   
  Bunns kapell	                     18 Passionsandakt
		
  5 april 	                     Stilla veckan
   
  Landsjökyrkan”                  18 Passionsandakt		

   
   6 april                                Skärtorsdagen                                      ”Det nya förbundet”
	
  Ölmstad kyrka                    18 Skärtorsdagsmässa	
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7 april                                Långfredagen                                        ”Korset”

Skärstad kyrka                   15 Korsgudstjänst

9 april                                Påskdagen                                             ”Kristus är uppstånden”

Ölmstad kyrka                   10 Påskdagsgudstjänst

10 april                              Annandag påsk                                      ”Möte med den uppståndne”

Bunns kapell                      10 Högmässa

16 april                              2 i påsktiden                                          ”Påskens vittnen”

Skärstad kyrka                   10 Högmässa

23 april                              3 i påsktiden                                          ”Den gode herden”

Ölmstad kyrka                   10 Pilgrimsmässa+vandring

Bunns kapell                      18 Taizegudstjänst

29 april

Skärstad kyrka                   17 Musikgudstjänst

30 april                              4 i påsktiden                                          ”Vägen till livet”

Skärstad kyrka                   10 Högmässa

7 maj                                  5 i påsktiden                                          ”Att växa i tro”

Ölmstad kyrka                   10 Högmässa
                 
Skärstad kyrka                   18 Musikgudstjänst
              

14 maj                                Bönsöndagen                                        ”Bönen”

Tossehall                            10 Gudstjänst för små och stora

Landsjökyrkan                   18 Mässa

Morgonbön i Landsjökyrkan. Varje onsdag under perioden är det morgonbön kl. 08.30 som 
följs av frukost.

OBS, se uppdaterade predikoturer på JP-annonsguiden, hemsidan, 
facebook-solkyrkan, nyhetsbrev (veckoaffisch). 
Bilder till predikoturer från Pixbay.
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Kjell Gustafsson – ny kyrkoherde
En Ölmstadbo

I tretton år har han bott i Skärstad-Ölmstad församling och nu har han även sen november 2022 
tillträtt kyrkoherdetjänsten här. Drömmen har alltid funnits att få bo vid ett vatten, hav eller större 
sjö och nu kan man säga att den drömmen är uppfylld. Att bo på landet men ändå nära staden har 
också känts viktigt så det är främst en av anledningarna till att han hamnade här i bygden.

Från pastor till präst och kyrkoherde

Kjell har en bakgrund inom frikyrkan där han var aktiv under många år, dels som församlingsföreståndare 
men också som pastor. Han har också läst in en grundlärarexamen och arbetat som lärare på mellanstadiet i 
fem år, där han undervisade i SO-ämnen  – religion, historia och samhällskunskap. En utbildning som han 
har stor nytta av nu när han som präst håller på med undervisning till stor del. Trots nöjet att få arbeta i sko-
lan med barn så saknade han församlingsarbetet och gudstjänstlivet mer och mer. Han började läsa teologi 
och framförallt då i Lund. 2017 blev han prästvigd i Växjö stift.

Drömmer om bebisar

Kjell säger att det bästa med att vara präst och kyrkoherde är att få möta människor i olika åldrar, att få 
utöva liturgi och fira gudstjänst tillsammans. Varje gång innan Kjell har tillträtt en ny tjänst så drömmer han 
om bebisar. Drömmen handlar om att han håller en liten bebis och det tror han visar på att det handlar om 
att ta hand om någonting som kyrkoherde. 

Gillar friluftslivet

Vid sidan av sitt arbete har Kjell ett intresse av 
sport och idrott och då framförallt racketsporter 
och tennis. Friluftsliv ligger också varmt om hjär-
tat med fjällvandring, kanot- och kajakpaddling. 
Har man tur kanske man kan få se Kjell och hans 
fru ha lastat kajaken på biltaket och ge sig iväg 
mot Omberg eller Sommen för en kajaktur!?

5 snabba om Kjell:

Vår eller Höst

Bil eller Elcykel

Teater eller Bio

Glass eller Tårta

E-bok eller Vanlig bok

                                                 Agnetha Blücher
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Inledning: Under pandemin beslutades det att kororgeln i Skärstad kyrka skulle flyttas. Det blev starten för 
Lekkyrkan i  Landsjökyrkan. Diakoniassistent Lena Sörensen, som ansvarig, har med ideella och kollegor 
tagit fram passande kläder, möbler och inredning. Prästens kläder; mässhakar och stolor, finns nu tillgäng-
liga i kyrkoårets färger. Det finns också fina kläder för bröllop. Docka och skål för dop. Kyrkbokhylla och 
bänkar. Flanellograftavla. Processionskors som är skänkt av Växjö stift under 2022. Allt i juniorstorlekar.

Mässhake= Mässhake eller skrud, är ett överplagg, kappa, som prästen bär över den vita klädedräkten 
(alban) och stolan vid nattvardsfirande. 

Stola= Ett långt tygband som präster och diakoner bär över 
axlarna, utanpå den vita klädedräkten. Det vävda tygbandet symboliserar Jesus ok.

Vad och varför en Lekkyrka? 
Det finns många frågor man kan ställa sig som barn. Hur går egentligen ett dop till? Hur känns det att 
gifta sig? Vad är det för kläder prästen har på sig varje söndag? Detta är bara några frågor som barn kan 
ställa sig kring kyrkans ceremonier och gudstjänster. Tanken med Lekkyrkan är att barnen där genom 
leken får ett sätt att förstå, uppleva och bearbeta sina egna upplevelser av t.ex. glädjen vid ett bröllop och 
dop eller sorgen vid en begravning.   

Processionskorset i barnstorlek
Församlingen saknade tidigare ett processionskors i barnstorlek. I samband med Växjö stifts 850-års jubi-
leum i maj 2022 inbjöds församlingarna att delta på jubileet och fick även ta emot ett kors per församling. 
Möbelsnickaren Jan Ekström från Vetlanda gjorde 180 kors till intresserade församlingar. Alla är gjorda 
hantverksmässigt i en mindre hobbyverkstad. Korset består av rökt ek med en fot och skaft av björk. Mitt 
på korset finns en glaspuck och föreställer Växjö stifts sigill från 1292. Glaspucken som är fastlimmad är 
gjord på en glasskola i Nybro. På själva skaftet har han bränt in texten: Låt barnen komma till mig, och 
hänvisar då till Jesus ord från Matt 19:14. Jan avslutar samtalet med att lyfta kyrkans betydelse idag och 
historiskt: ” Jag känner mycket för den svenska kyrkans kulturarv, som tillför vårt samhälle så oerhört 
mycket. Kyrkan har alltid varit i främsta ledet och har historiskt fört in mycket kunskap i vårt land. ”

Lekkyrkan i Landsjökyrkan

Bandklippning vid invigningen av Lekkyrkan.
Mr Goran underhåller med trolleri och ballonger 
vid invigningen av Lekkyrkan.
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Världens första barnkyrka

Maria Montessori ansåg att kristendomsundervisningen för barn 
inte kunde handla om att lära sig saker utantill på en intellektuell 
nivå. Barnet måste få leva i och göra tron. För att skapa en sådan 
undervisning behövs material som följer montessoripedagogikens 
övriga didaktiska material. Montessori ville att materialet skulle 
finnas i ett särskilt rum eller en egen byggnad. Hon kallade rummet/huset för en barnkyrka. (Child Chap-
el). Hon var engagerad i ett projekt i Spanien, 1915 där ett ”barnens hus i kyrkan” byggdes. Det var påven 
Pius X som ville att yngre barn skulle få möjlighet att ta del i kyrkans liturgi och mysterier. Montessori 
beskriver detaljerat hur de anpassade rummet till barnstorlek. Altare, dopfunt, psalmtavlor var lagom stora 
och på lagom höjd. Barnen själva hjälptes åt att ta hand om barnkyrkan. En ung präst, Fader Angeles un-
dervisade barnen. Dopet presenterades med att de döpte en docka  och några av barnen fick vara faddrar. 
Magiskt även för en 3-åring.

Sveriges första barnkyrka

Den första barnkyrkan vi känner till i Sverige byggdes av Karin Uddling 2003 på den f.d. stiftsgården 
Kastlösa på Öland. Hon hade kommit i kontakt med montessoripedagogiken under sin lärarutbildning 
och då inspirerats av Children´s Chapel. Tillsammans med familjerna som var med på den första tema-
veckan på Kastlösa byggdes kyrkan. De tillverkade inredning, kläder m.m. När den var färdig och klar 
för invigning hade de procession. Alla barnen hade olika roller som t.ex. präst och vaktmästare. Föräldrar 
var kyrkobesökare. Karin berättade också att för andra rollekar som barn har ex. läkare finns det färdigt 
material som hjälper till i leken. Barnkyrkan är ett konkret material för barn att leva och göra tron som 
Montessori skulle ha sagt.

Gudstjänst? 

Maria Montessori ansåg att det inte var gudstjänst i samma betydelse som i den vuxna kyrkan, men inte 
heller enbart lek. I Svenska kyrkans kyrkoordning står det:
” Alla i församlingen är kallade att delta i gudstjänsten och komma med sina erfarenheter och livsfrågor 
till det gemensamma mötet med Gud.”
Gör man definitionen på det viset är det gudstjänst. Å andra sidan följer man inte kyrkohandboken och 
gudstjänsten leds inte av en präst. Vi befinner oss i gränslandet mellan lek och gudstjänst.
Montessori och Uddling betonar båda att barnkyrkan skall vara ett komplement och inte en ersättning för 
den vanliga kyrkan. Barnkyrkan är viktig i sig och en del av dopuppföljningen men syftar också till att 
barnen skall känna delaktighet i den vanliga gudstjänsten. ”Lekmän” behövs också i den vanliga kyrkan. 
Idag finns det ett 15-tal  barnkyrkor i Sverige. De flesta är fristående byggnader men några inuti en vanlig 
kyrkobyggnad. De vanligaste verksamheterna som anges från barnkyrkan är lek, gudstjänst och undervis-
ning. Ett vanligt namn på barnkyrkan som Montessori skapade i Sverige är lekkyrka. Det namnet mynta-
des av Karin Uddling som har haft stor inverkan på de barnkyrkor som finns i Sverige idag.
Källor:”God and the child”, ”The child in the church”, ”Upptäck barnet”, ”Den heliga leken”.		
			                                                                                                      Tomas Eklund                                                                                                                                   
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Kyrkskjuts
Vi söker dig som känner att ni på ideell basis vill hjälpa till med 
att glädja våra församlingsbor som har svårt att ta sig till kyrkan 
på egen hand med att erbjuda kyrkskjuts.

Anmäl ert intresse hos mig, så hör jag av mig när behov uppstår.
Lena S Diakoniassistent Tel 0725-86 44 48

Kyrkskjuts
Det är inte alltid så lätt at ta sig till kyrkan när det är gudstjänst.
Anledningarna  till detta är många.
Men vi skall försöka hjälpa till så gott det går.
Församlingens kyrkskjuts bedrivs på ideell basis och vi kan tyvärr inte 
garantera att det finns skjuts till alla gudstjänster.
Behöver du eller någon du känner hjälp till gudstjänsten. 
Hör då av dig!
Lena S. Diakoniassistent   Tel. 0725-86 44 48

Lunchgemenskap   vt – 2023

Tisdagar 12.00-14.00                                                                                                                 
Mat serveras 12.00-13.30                                                                                                        
Mat, kaffe och kaka 60 kr                                                                                            
Vegetariskt och glutenfritt alternativ finns.
 

Landsjösalen                                                                                                                 

14/3    Gulaschsoppa                                                                                                                             
28/3    Potatis och purjolökssoppa                                                                                                              
11/4    Påsklov                                                                                                                                         
25/4    Vårlunch       80 kr    Anmälan                                                                                                                          
9/5      Grön ärtsoppa med krutonger                                                                                                                 
20/6    Sillunch och jordgubbstårta

Ölmstad församlingshem                                                                                                    

21/3   Mustig vårsoppa                                                                                                                                        
4/4     Stilla veckan     Ingen soppa                                                                                                           
18/4   Vårlunch     80 kr     Anmälan                                                                                                                              
2/5     Lov                                                                                                                                             
16/5   Spenatsoppa med ägghalva                                                                                                                       
13/6   Sillunch och jordgubbstårta                                                                                                                                   
                   
 
Välkomna  /  Martagruppen                                                        

Frukost i Landsjökyrkan
Lördag 11 mars kl. 09.00

”Astrid Lindgrens brevvän berättar”

När Sara Schwardt var 12 år skrev hon ett brev till Astrid 
Lindgren. Det blev en början på en lång brevväxling om 
Gud, Kärlek och relationer- och om hur svårt det är att 

vara människa ibland.

Pris:100 kronor som oavkortat går till ACT: Fasteaktion.
För mer info om vad församlingen gör under 

fasteaktionen gå in på svenskakyrkan.se/skarstad

ANMÄLAN SENAST 8 MARS

Till Lena Sörensen, 0725-86 44 48 
lena.sorensen@svenskakyrkan.se
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                    Nu är det dags! Anmälan till:
               ÄVENTYRSKONFIRMATION
                                  2023-2024!
Är du född år 2009 eller kan tipsa ett barn eller barnbarn som är det? 
Då är det dags att söka till årets konfirmationsgrupp! 

Som ”Äventyrskonfirmand” får du en unik möjlighet att prata om tro och livets sto-
ra frågor i en öppen och trivsam miljö, där vi utgår från ungdomarnas funderingar. 
Vi lär oss mer om kyrkans tradition och blir rustade för livet. Undervisning, samtal 
och skapande kombineras med roliga upplevelser och äventyr! Ett äventyr kan vara 
att sova över i en kyrka, paddla, bowla, ”Bäst i kyrktest”, skapa hos en konstnär i keramik och ull eller 
klättra upp i kyrktorn! Vi går i kyrkan och förbereder gudstjänsterna tillsammans.
                                                                          

Datum: Uppstart i början av höstterminen 2023 
 konfirmationsmässa i början av sommaren 2024.
Tid: 1 helg/månad (lördagsträff och söndagsgudstjänst) 
varav 2 helgläger (höst och vår) + 3-dagars sommarläger. 
(Lägerövernattning är såklart frivilligt!)

Plats: Fördelat mellan Ölmstad kyrka och församlingshem, 
Landsjökyrkan, Skärstad kyrka, Bunns kapell,
Tossehall + äventyr i närområdet.

Frågor: Konfirmandarbetslaget Agnetha, Tomas, Kristin och Karin svarar gärna på frågor! 
Kontaktuppgifter på detta blads baksida.
                                          
                                     ANMÄLAN: 
          www.svenskakyrkan.se/skarstad/konfirmation

    Hoppas du vill vara en del av årets konfirmandgrupp!

           Agnetha, Tomas, Kristin och Karin

Under hösten har ni kanske sett att vi har haft våghalsiga män på vårt tak 
i Ölmstad kyrka. Hälsinge takspån har bytt ut takbeläggningen på fram-
sidan av vår kyrka 306 kvadratmeter, bestående av tjärdoppat senvuxen 
kärnfuru från Finland, tidigare spåntaks-material hade en låg standard 
som synades ner av stiftets fastighetsansvariga. De passade också på att 
göra invändig förstärkning av 8 meter långa takstolar. Kommande år kom-
mer de tillbaka och tjärar på taket ytterligare.

Männen är säkrade med rep som fästes i bakomvarande träd, stående på 
tvär planka. Det var en fröjd att se dessa hantverkare utföra ett sådant 
hantverksjobb. Här var det inget gnäll att det var högt och kallt. De bara 
körde på.
                                                                  Text och foto av Bo Höglund

PS. På församlingens instagram: solkyrkan kan man se en video om hur 
det gick till när de gamla spånen togs bort. DS.

Spåntaksbyte på Ölmstad kyrka
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Kyrkans klassiker!
Du har väl inte glömt utmaningen ”Kyrkans klassiker” 
då man under ett års tid tränar upp formen i:

• GUDSTJÄNST (12 gudstjänster, inkl. juldag,
skärtorsdag, långfredag och påskdag)

• BIBEL (urval av texter till hjälp för att tolka livet och möta Gud)
• BÖN (enskild bön varje morgon/kväll i 2 månader)
• OMTANKE (regelbundet tända ett ljus för någon som har det jobbigt)

Att träna upp och ägna tid åt tro och reflektion är till hjälp för hela livet. Vi uppmanas idag att 
höja vår krisberedskap. Det handlar inte bara om att förbereda sig praktiskt, utan också andligt 
och själsligt. I kyrkan får hela livet plats – välkommen du också att söka tron i ditt liv! 

Efter utförd klassiker översänder biskopen i Växjö stift ett diplom till den som vill!
https://www.svenskakyrkan.se/skarstad/kyrkklassikern

Gudstjänstskola!
Vill du lära dig hur vi firar gudstjänst och varför vi gör som vi gör i kyrkan? Helt enkelt 
bli bättre på att tyda ”gudstjänstens språk”? Kolla på klippen från vår gudstjänstskola!

Gudstjänstskolan är en bra start för att komma igång med Kyrkans klassiker eller som ett 
första steg för att närma sig kyrkan. I gudstjänstskolan lär vi oss tex. varför vi står upp när det 
är en stjärna i kanten på en psalm? Vad en 
predikan är tänkt att vara? Vad kyrkorummets 
färger symboliserar? Denna kunskap är förstås 
inget krav för att gå i kyrkan, men en hjälp för den 
som vill förstå och tyda det vi gör i kyrkan! 

Har du en fråga om varför vi gör som vi gör? 
Hör gärna av dig till:  
komminister Karin Hagberg!

https://www.svenskakyrkan.se/skarstad/gudstjanstskola-for-vuxna
Obs! Nya klipp läggs upp våren 2023!



  Ansvarig utgivare: Kjell Gustafsson. Redaktionsgrupp: Tomas Eklund, Agnetha Blücher, 
  Karin Hegestrand, Lars Genberg.                                                                        Foto:  Församlingsbilder.
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    Skärstad kyrka     Ölmstad kyrka   Landsjökyrkan  Bunns kapell

Pastorsexpeditionen Landsjökyrkan Kaxholmsvägen 4. 561 46 Huskvarna. 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skarstad.
                 e-mail: skarstad-olmstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Sociala medier: www.facebook.com/solkyrkan och 
                           www.instagram.com/solkyrkan

Församlingsadministratör
Rigmor Källström, tel. 036-515 33 
mobil 0730-68 06 16
rigmor.kallstrom@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Kjell Gustafsson
036-515 31, 0727-31 70 80
kjell.gustafsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Karin Hagberg, tel. 03651532 
mobil 0722-30 59 51                                           
karin.hagberg@svenskakyrkan.se  

Diakoniassistent
Lena Sörensen, tel. 036-515 34 
mobil 0725-86 44 48                                        
lena.sorensen@svenskakyrkan.se                                                               

Kantor                                                                                                           
Kantor Kristin Ahlbom, tel. 036-515 39 
mobil 0738-11 02 67
kristin.ahlbom@svenskakyrkan.se 

Kantor
Åsa Wass, tel.036-515 35
mobil 0738-11 06 98                                               
asa.wass@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog                                                                                     
Agnetha Blücher, tel. 036-515 36 
mobil 0768-79 55 01       
agnetha.blucher@svenskakyrkan.se  

   

Församlingspedagog
Tomas Eklund, tel. 036-515 37 
mobil 0739-39 01 12
tomas.eklund@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Peter Björk, tel. 036-532 07 
mobil 0738-11 05 64 
peter.bjork@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Cecilia Emanuelsson 036-532 06 
mobil 0708-94 21 88
cecilia.emanuelsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Carina Carlsson, tel. 036-530 92
mobil 0738-11 03 60
carina.carlsson@svenskakyrkan.se

Pastorsexp. öppettider:
  Måndag-tisdag 10-13

  Onsdag 13-15. Torsdag 10-13.
Fredag stängt.   Tel 036-515 30

Kyrkogårdsförman
Bo (Bosse) Höglund, tel: 036-523 48
mobil 0730-84 01 47         
bo.hoglund@svenskakyrkan.se


